16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2507

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Elizabeth Schmidt, conforme processo FAACI nº 510/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 426, lote nº 643,
Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Elton Paulo Pirhardt, conforme processo FAACI nº 511/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 880 esquina com Rua
880 C nº 315, Inscrição Imobiliária nº 01.03.359.3672/53512, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Salete Edir Nunes, conforme processo FAACI nº 518/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 464, lote nº 404, Jardim
Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aislan Darriele Santos Cardoso, conforme processo FAACI nº
529/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 408, lote nº
883, Quadra 51, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Imperial Moveis Ltda, conforme processo FAACI nº 549/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua 410, nº 111,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a M7 Holding Gestão de Cotas e Bens Ltda, conforme processo FAACI
nº 513/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na
Rua 902, lote nº 17, Quadra B, Loteamento Jardim Helena, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcelo Lopes da Cunha, conforme processo FAACI nº 525/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 606, Lote nº 23,
Jardim Serramar IV, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Galileus Petiscaria Ltda, conforme processo FAACI nº 555/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Rua 231 A, nº 105, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Obbabier Petiscaria e Choperia Ltda, conforme processo FAACI nº
544/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
3855, Box 111, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Daniele Zafalon Giocondo Moresca 05234347907, conforme processo
FAACI nº 541/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 242, nº 75,
Sala 05, Bairro Meia Praia.

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2508

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vtech Metalurgica Ltda, conforme processo FAACI nº 553/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de metal ou com predominância de metal, revestidos ou
não com lâmina plástica - inclusive estofados, localizada na Rua 462, nº 398,
Bairro Jardim Praia Mar.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agostini Motociclo Ltda, conforme processo FAACI nº 382/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Serviços de reparação e manutenção de máquinas, equipamentos ou veículos,
sem pintura, exceto manutenção de eletrodomésticos , localizada na Rua 402 B,
nº 100, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empitec Comercial Eireli, conforme processo FAACI nº 552/2013, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Montagem, reparação ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos
industriais e comerciais e elétricos e eletrônicos, localizada na Rua 456, nº 98,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Evandro Idegar Correia ME, conforme processo FAACI nº 557/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Rua 243, nº 44, Sala 11, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eliane Biff Locatelli, conforme processo FAACI nº 536/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 G6 esquina
com Rua 406 G, lote nº 173, Loteamento Jardim Morrtes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eliane Biff Locatelli, conforme processo FAACI nº 535/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 406 G6, lote nº
171, Loteamento Jardim Morrtes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oscar Luis Kufner, conforme processo FAACI nº 556/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial - Galpão, localizada na Rua 424, lote nº 15,
Loteamento Itacol, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Niquel Participações Ltda, conforme processo FAACI nº 558/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 238, lote nº 105, 107 e
109, Loteamento Jardim Itapema, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adiser Comercio de Alimentos Ltda, conforme processo FAACI nº
271/2017, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
4240, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Argemiro Peixoto, conforme processo FAACI nº 460/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar e Terraplanagem sem escavação,
localizada na Rua 716 A, n° 138, Inscrição Imobiliária n° 01.03.336.0937, Bairro

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2509

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Osvaldo Roepke, conforme processo FAACI nº 554/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Multifamiliar - 03 (três) unidades habitacionais,
localizada na Rua 102 A, lote nº 40, Quadra 03, Loteamento Jardim Las Palmas,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rosimeri dos Santos, conforme processo FAACI nº 167/2021, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Unifamiliar e Terraplanagem
com escavação, localizada na Servidão particular sem denominação, nas
imediações das coordenadas UTM 22J 7001396.1 mS 732830.9 mE, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mariana Perin, conforme processo FAACI nº 552/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 408, lote nº 851, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cavalet Restaurante e Lanchonete Delivery Ltda, conforme processo
FAACI nº 543/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu
Ramos, nº 3377, Loja 07, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Winchester Bar Ltda, conforme processo FAACI nº 562/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Rua 123 B, nº 33, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Athenas Mármores e Granitos Ltda ME, conforme processo FAACI nº
516/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Regularização de Edificação Comercial, localizada na Rua 434, nº
217, lote nº 327, Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcelino Pickler Dacorégio, conforme processo FAACI nº 523/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 414, lotes nº 1.333 e
1.335, Quadra 71, Loteamento Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Casemiro Zanetti, conforme processo FAACI nº 371/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 109-O, Lote 34, Quadra G,
Loteamento Jardim Porto Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kirchner Administradora de Bens Ltda, conforme processo FAACI nº
441/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 454, 456 e
460 B, Inscrição Imobiliária n° 01.03.032.0220, Loteamento Jardim Carolina,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pizzaria Pilequinho Ltda, conforme processo FAACI nº 572/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4250, Bairro

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2510

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Junior Cesar Ribas Vieira e Cia Ltda, conforme processo FAACI nº
582/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 301, nº 05, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Silvestre Empreendimentos e Incorporações LTDA EPP, conforme
processo FAACI nº 551/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade
de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada
na Rua 428, lote nº 438, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valmir Francisco Feier, conforme processo FAACI nº 479/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 878, n°
190, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CBR Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
474/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 810, Lotes n° 01G, 02G e 03G, Jardim Yara, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Danilo Jorge Tomedi, conforme processo FAACI nº 442/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento do solo urbano, localizada na Rua 900, Bairro Sertãozinho.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a V Subtil Ltda, conforme processo FAACI nº 524/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Restaurante
e similares, localizada na Rua 229, nº 55, Sala 2, Bairro Meia Praia.